

**ALTERNATIVT FÖRSLAG**

Kommunfullmäktige

**Klimatrapport 2021****Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta**

Klimatrapport 2021 samt bilaga läggs till handlingarna.

**Kommunstyrelsen uppdras att, tillsammans med berörda nämnder, revidera de nödvändiga procentenheter enligt koldioxidbudgeten som krävs för att uppnå ett nollutsläpp år 2040.**

**Ärendet i sin helhet**

I klimatrapporten 2021 sammanfattar och bedömer klimatkommittén Borås Stads klimatarbete under 2020 och utfallet i förhållande till koldioxidbudget och energi- och klimatstrategin.

Pandemin har orsakat stora minskningar av växthusgasutsläpp från bland annat flyg- och bilresor. Trots den unika minskningen följer varken Borås Stad eller Borås den minskningstakten på 16 procent per år som enligt koldioxidbudget är nödvändig.

Borås Stad har under 2020 skapat ett bra ramverk för klimatarbetet med en reviderad energi- och klimatstrategi, ett politiskt klimatråd och en pådrivande och stöttande grupp tjänstepersoner i klimatkommittén. Med detta ramverk är grunden lagt för att det kan bli fler positiva och kraftfulla klimatåtgärder de kommande åren.

Både arbetet med att minska utsläpp av växthusgaser och att anpassa samhället till klimatförändringens effekter behöver fortsätta utvecklas och leverera resultat. I rapporten ger klimatkommittén ett antal rekommendationer på politiska satsningar på kort sikt som bedöms kunna bidra till snabb och positiv utveckling.

**Kommunstyrelsen bedömer att Borås Stads arbete kring minskade koldioxidutsläpp redan är i framkant efter att ha arbetat med frågan under flera år tidigare. Genom att tillämpa ett mål om 16 procent för minskade utsläpp utöver det arbete som redan har bedrivits, så ställer detta enorma krav på kommunen. Detta kommer i sin tur medföra stora merkostnader då målet endast kan uppnås genom bland annat inköp av banbrytande teknologier.**

**Materialet som använts för att kartlägga Borås Stads koldioxidutsläpp om 16 procent är även aggregerade uppskattningar, baserat på nationella siffror och**

studier från andra kommuner. Det är därmed en närmast omöjlig uppgift att följa upp en trend om förändrade utsläpp, utan dessa måste uppskattas. Detta gör att arbetet kan uppfattas som subjektivt och sakna relevans.

Vidare finner Kommunstyrelsen det anmärkningsvärt att de uppsatta delmålen ej nåtts trots de omfattande dämpande effekter pandemin haft på bland annat resande och konsumtion. Detta väcker givetvis frågor kring målens realism och relevans, samt ett behov av att revidera målen.

### **Beslutsunderlag**

1. Klimatrapport 2021, 2021-06-03
2. Bilaga Uppföljning koldioxidbudget, 2021-06-03

### **Kommunfullmäktiges beslut expedieras till**

1. Miljö- och konsumentnämnden, MF.diarium@boras.se

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)  
Ledamot, Kommunstyrelsen